
D/1912/2025/INV 

Stránka 1/7 

Kupní smlouva- část A 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů 

 
SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 
Smluvní strana  Zlínský kraj 

Sídlo : Zlín, třída Tomáše Bati 21, 761 90 

Statutární orgán : Ing. Radim Holiš, hejtman 

Osoby oprávněné jednat    

ve věcech smluvních : Ing. Jan Gloser - vedoucí odboru investic 

ve věcech technických : Ing. Petra Hospodková - vedoucí oddělení přípravy  
a realizace investičních akcí 
Ing. Zbyšek Lukáš – referent oddělení přípravy  
a realizace investičních akcí 

IČO :       70891320 

DIČ : CZ70891320 

Bankovní ústav : Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu : 1827552/0800 

Telefon : XXXX 

E-mail : XXXX 

ID DS : scsbwku 

 (dále jen „kupující“) na straně jedné 
a 

2.  Prodávající SKOLENKA s.r.o. 

Se sídlem: Dlouhá 1643/17, 664 34 Kuřim 

Zápis v obchodním rejstříku: 
U Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 
87147 

IČO: 03929591 

DIČ: CZ03929591 

Statutární orgán: Ing. Šimon Krčál - jednatel 

Telefon: XXXX 

E-mail: XXXX 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:  

Ing. Šimon Krčál - jednatel 

Telefon: XXXX 

E-mail: XXXX 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:  

Ing. Šimon Krčál - jednatel 

Telefon: 
E-mail: 
 

XXXX 



D/1912/2025/INV 

Stránka 2/7 

ID DS:   mtfznyf 
Číslo účtu1:   351627374/0300 (ČSOB, a.s.)                                                     

  

 
(dále jen „prodávající“) na straně druhé  
 
uzavírají na základě vzájemné dohody tuto KUPNÍ SMLOUVU (dále jen „smlouva“). 

 

Článek I. 
Preambule 

 

1) Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího podaná v rámci veřejné 
zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem:  

„Interiérové vybavení“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

Veřejná zakázka je součástí projektu 

„SPŠ Zlín – rekonstrukce velké tělocvičny“ (dále jen „projekt“) 

Projekt je členěn na stavební části: 
Rekonstrukce tělocvičny a příslušenství – etapa II. 
Neveřejné parkoviště – etapa III. – není předmětem této smlouvy 
Rekonstrukce přístavby šaten – etapa IV.  
 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 
 

2) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu interiérové vybavení (dále jen „zařízení“), 
jehož specifikace odpovídá zadávacím podmínkám veřejné zakázky a je uvedena 
v Položkovém rozpočtu – příloha č. 1 této smlouvy, předloženém prodávajícím v nabídce 
na veřejnou zakázku. Prodávající se dále zavazuje na kupujícího převést vlastnické právo 
k dodávanému zařízení a kupující se zavazuje zařízení za podmínek uvedených v této 
smlouvě převzít a zaplatit za ně sjednanou kupní cenu. Zařízení bude dodáno úplně nové, 
plně funkční, první jakosti a řádně (tj. bez vad a nedodělků).Nedílnou součástí dodávaného 
zařízení je kompletní technická dokumentace v českém jazyce, a to: prohlášení o shodě, 
návod k obsluze a údržbě, záruční list, předávací protokol vystavený prodávajícím. 

3) Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaného zařízení, je oprávněn s ním 
bez omezení disponovat, a že zařízení není zatíženo jakýmikoliv právy třetích osob, ani 
jinými právními nebo faktickými vadami. 

4) Dodané zařízení musí přesně odpovídat sjednané kvalitě, technickým požadavkům 
uvedeným v této smlouvě, platným technickým normám a specifikacím. Dále bude plně 
vyhovovat účelu, pro který bylo objednáno a pro který je určeno. Dodané zařízení bude 
výhradně originální a nové. 

                                                
1 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 



D/1912/2025/INV 

Stránka 3/7 

5) Prodávající jako součást dodávky zajistí dopravu do místa plnění, vynesení zařízení do místa 
plnění dle určení kupujícího a sestavení a zprovoznění zařízení na místě určeném kupujícím. 
Prodávající je povinen seznámit kupujícího s obsluhou zařízení. Sjednaná cena zahrnuje 
veškeré náklady spojené se zabalením, s dodávkou a montáží zařízení, se seznámením 
kupujícího s obsluhou zařízení, sestavením zařízení v místě plnění včetně likvidace odpadů 
a obalů z dodávaného zařízení, s jeho případným pojištěním a jinými poplatky.  

6) Prodávající garantuje dostupnost náhradních dílů k zařízení nebo jejich kompatibilních 
ekvivalentů po dobu nejméně 5 let od předání předmětu koupě kupujícímu. 

7) Prodávající prohlašuje, že zařízení plně odpovídá technickým a jakostním požadavkům 
kupujícího. V případě, že se toto prohlášení ukáže jako nepravdivé, je kupující oprávněn od 
této kupní smlouvy písemně odstoupit. 

8) Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že kupující má zájem na realizaci veřejné 
zakázky v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. 
Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání smluvního poměru založeného touto smlouvou 
zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále 
předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. 
zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce“), a 
to vůči všem osobám, které se na plnění dle této smlouvy podílejí a bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděné v rámci realizace plnění předmětu smlouvy prováděny 
prodávajícím či jeho poddodavatelem. Dále se prodávající zavazuje, že při plnění této 
smlouvy bude v míře, kterou připouští řádné plnění předmětu této smlouvy, využívat pro 
komunikaci a korespondenci prostředky elektronické komunikace, bude minimalizovat 
spotřebu kancelářského materiálu, a pokud není uvedeno v této smlouvě či jejích přílohách 
jinak, se snažit minimalizovat dopad na životní prostředí, respektovat udržitelnost či možnosti 
cirkulární ekonomiky a pokud je to možné a vhodné bude implementovat nové nebo značně 
zlepšené produkty, služby nebo postupy. Závazky uvedené v tomto odstavci bude 
prodávající vyžadovat i od svých poddodavatelů. 

9) Kupující je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností prodávajícího dle 
předchozího odstavce této smlouvy, a to i přímo u pracovníků vykonávajících jednotlivé 
činnosti, přičemž prodávající je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout kupujícímu 
veškerou nezbytnou součinnost k jejímu provedení. 

 
 

Článek III. 
Doba a místo plnění 

 
 

1) Termín plnění: do 1 měsíce od doručení výzvy kupujícího k zahájení dodávky 
(předpoklad 06 – 08/2025)   
Kupující prostřednictvím osoby oprávněné jednat ve věcech technických písemně (e-mailem) 
vyzve prodávajícího k zahájení dodávky, a to zasláním výzvy na kontaktní údaje prodávajícího 
(ať už statutárního orgánu nebo osoby oprávněné jednat ve věcech technických nebo 
smluvních) uvedené na str. 1. této smlouvy. Smluvní strany se shodly, že v případě nejasností 
ohledně data doručení výzvy byla výzva doručena třetího dne ode dne jejího odeslání 
prodávajícímu. 



D/1912/2025/INV 

Stránka 4/7 

2) Současně s dodáním zařízení se prodávající zavazuje předat kupujícímu veškeré doklady 
potřebné k převzetí a užívání zařízení, tj. doklady uvedené v čl. II. odst. 2) smlouvy, případně 
i další doklady odpovídající platným právním předpisům.  

3) Pokud prodávající nedodá kompletní zařízení ve stanovené lhůtě a rozsahu, je kupující 
oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit, a to dle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4) Místo plnění: ulice třída Tomáše Bati 4187, 760 01 Zlín, na pozemku parc. č. st. 5856 v k.ú 
Zlín. 

5) Prodávající bude před započetím faktické dodávky zařízení konzultovat s kupujícím (a to 
prostřednictvím osob oprávněných jednat ve věcech technických) a s TDS (technickým 
dozorem stavebníka) věcný a časový postup dodávky zařízení (tj. konkrétní termíny dodávky 
jednotlivých částí zařízení), který musí být předem odsouhlasen kupujícím a TDS (postačí e-
mailem). 

6) Při předání zařízení kupujícímu bude smluvními stranami a TDS po úspěšné kontrole úplnosti 
a funkčnosti dodávky zařízení podepsán předávací protokol, jímž kupující zařízení 
převezme. V předávacím protokolu bude rovněž uvedeno, zda je zařízení zprovozněno. 
Prodávající zároveň podpisem předávacího protokolu potvrzuje, že zařízení jako celek, 
veškerá vlastnická práva k zařízení i ke všem jeho součástem jsou prosty jakýchkoliv práv a 
nároků třetích osob. Zařízení jako celek se považuje za řádně a včas dodané, jestliže jsou 
ve stanoveném termínu dodány všechny jeho kusy či součásti a byly provedeny všechny 
činnosti uvedené v odstavci 5) článku II. této smlouvy a dodány veškerá dokumentace 
uvedená v odstavci 2) článku II. této smlouvy, a to bez vad. Předávací protokol bude 
obsahovat případně soupis drobných vad a/nebo nedodělků dodaného zařízení spolu s 
dohodnutým termínem jejich odstranění (nedojde-li k takové dohodě či nebude-li termín 
v předávacím protokolu uveden, musí být všechny vady a/nebo nedodělky odstraněny ve 
lhůtě do 14 kalendářních dnů od protokolárního převzetí zařízení jako celku). Nesouhlasí-li 
prodávající s uvedeným soupisem drobných vad a/nebo nedodělků je povinen je písemně v 
předávacím protokolu rozporovat. Prodávající s jednotlivými drobnými vadami a/nebo 
nedodělky souhlasí také tím, že je nerozporuje v předávacím protokolu. Po odstranění vad a 
nedodělků bude smluvními stranami podepsán protokol o odstranění vad a nedodělků. K 
podpisu předávacího protokolu, jakož i protokolu o odstranění vad a nedodělků, jsou za 
smluvní strany oprávněny osoby oprávněné jednat ve věcech technických.  

7) Veškeré předávací protokoly zpracuje prodávající a jejich vzor před podpisem předloží 
kupujícímu k odsouhlasení. 

 
 
 

Článek IV. 
Kupní cena 

 
1) Kupní cena dodávaného zařízení, která je sjednaná dohodou smluvních stran podle zákona 

číslo 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, činí: 
 
 
Kupní cena etapa II.-  interiérové vybavení - celkem bez DPH 349 140 ,- Kč 

Výše DPH (…21…%)  73 319,40 ,- Kč  

Kupní cena celkem včetně DPH  422 459,40 ,- Kč 



D/1912/2025/INV 

Stránka 5/7 

 

 

   
Kupní cena etapa IV. – interiérové vybavení -  celkem bez DPH   206 940 ,- Kč 

Výše DPH (…21…%)  43 457,40 ,- Kč  

Kupní cena celkem včetně DPH  250 397,40 ,- Kč 

 

Kupní cena etapa II a IV, obě interiérové vybavení - celkem bez DPH   556 080 ,- Kč 

Výše DPH (…21…%)  116 776,80 ,- Kč  

Kupní cena celkem včetně DPH  672 856,80 ,- Kč 

 

a zahrnuje veškeré náklady uvedené v odst. 5) článku II. této smlouvy.  
 

2) Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů ČR v 
době zdanitelného plnění. Za správnost stanovení příslušné sazby daně z přidané hodnoty 
nese veškerou odpovědnost prodávající. V době uzavření smlouvy činí DPH 21 %. Z důvodu 
změny sazby DPH není třeba uzavírat ke smlouvě dodatek. 

 
 

Článek V. 
Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody 

 
1) Vlastnické právo k zařízení a nebezpečí škody na zařízení přechází z prodávajícího na 

kupujícího dnem podpisu předávacího protokolu dle čl. III. odst. 6) této smlouvy. 

 
 

Článek VI. 
Záruční podmínky 

 

1) Záruční doba za jakost ve smyslu ustanovení § 2113 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník., ve znění pozdějších předpisů, se sjednává v délce 5 let pro všechna zařízení od 
podpisu předávacího protokolu. 

2) Prodávající odpovídá za to, že zařízení má v době jeho předání kupujícímu a po dobu záruční 
doby bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou, obecně závaznými právními předpisy, 
závaznými ustanoveními českých technických norem, popřípadě vlastnosti obvyklé a dále za 
to, že zařízení nemá právní vady a je kompletní. Záruka se vztahuje na veškeré vady 
materiálu, provedení a funkční vady, poškození při dopravě a přemístění na místo určení u 
kupujícího a instalaci zařízení provedené pracovníky prodávajícího a na soulad faktického 
provedení a parametrů zařízení s platnými předpisy a dokumentací zařízení. 

3) Věc, resp. zařízení či jeho část, je vadná, nemá-li všechny smluvené náležitosti a vlastnosti. 
Vadou je také vada v dokladech nutných pro užívání věci/zařízení. 

4) Místem odstranění závady v době záruky je místo plnění uvedené v odst. 4 článku III. této 
smlouvy (dále také „místo opravy“). Pouhé zaslání vadného komponentu či zařízení 
přepravní službou není považováno za provedení opravy. Odstranění závady provede 
kompletně prodávající ve své režii a na své náklady v místě opravy. 



D/1912/2025/INV 

Stránka 6/7 

 
 

5) Kontaktní údaje prodávajícího pro nahlášení vady:  

Jméno kontaktní osoby pro nahlášení vady: Ing. Šimon Krčál  
Telefon: 604 294 234 
E-mail: krcal@skolenka.cz 
 
Změnu kontaktní osoby je možné provést zasláním oznámení (např. e-mailem) druhé 
smluvní straně, z důvodu změny této kontaktní osoby není třeba uzavírat dodatek k této 
smlouvě. 
Za kupujícího je oprávněn vytknout vady – uplatnit reklamaci osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických nebo smluvních, a dále rovněž budoucí provozovatel, kterým je Střední 
průmyslová škola Zlín, třída Tomáše Bati 4187, 760 01 Zlín, IČO: 00559482 
 

6) Prodávající se zavazuje odstranit reklamovanou vadu ve lhůtě dohodnuté mezi smluvními 
stranami, jinak do 30 dnů od nahlášení (e-mailem) vady kupujícím. Způsob odstranění vady 
určuje kupující. Pokud prodávající neodstraní vadu ve lhůtě dle tohoto odstavce smlouvy, je 
kupující oprávněn (dle svého výběru) odstranit vadu svépomocí nebo třetí osobou, 
přiměřeným způsobem a na náklady prodávajícího s tím, že prodávající nemá žádnou 
odpovědnost za tyto práce a prodávající musí uhradit náklady vynaložené kupujícím na 
odstranění dané vady. O vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol podepsaný 
smluvními stranami (případně místo kupujícího budoucím provozovatelem), či jejich 
oprávněnými zástupci osobami oprávněnými jednat ve věcech technických nebo smluvních. 

 
 

Článek VII. 
Platební podmínky 

 
1) Kupující neposkytuje zálohy. 

2) Kupní cena dle čl. IV. této smlouvy bude zaplacena následovně:  

Platba 100 % kupní ceny bude uhrazena po podpisu předávacího protokolu dle čl. III. odst. 
6) této smlouvy (případně po podpisu protokolu o odstranění vad a nedodělků), ze kterého 
bude vyplývat, že zařízení bylo předáno a převzato řádně, tj. bez vad a nedodělků, a splatná 
bude na základě prodávajícím vystaveného daňového dokladu (faktury). Splatnost daňového 
dokladu (faktury) bude 30 dnů od data jeho doručení. 

3) Daňový doklad (fakturu) vystaví a doručí prodávající kupujícímu do 5 pracovních dnů od 
podpisu předávacího protokolu dle čl. III. odst. 6) této smlouvy (případně od podpisu 
protokolu o odstranění vad a nedodělků), ze kterého bude vyplývat, že zařízení bylo předáno 
a převzato řádně, tj. bez vad a nedodělků. Na faktuře nebo v její příloze budou uvedeny 
jednotlivé položky, za něž je fakturováno. 

4) Daňový doklad (faktura) musí splňovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit prodávajícímu daňový doklad (fakturu) bez zaplacení v případě, že nesplňuje 
všechny náležitosti uvedené v tomto článku. Prodávající je povinen podle povahy 
nesprávnosti daňový doklad (fakturu) opravit nebo nově vystavit. Oprávněným vrácením 
daňového dokladu (faktury) přestávají běžet původní lhůty splatnosti, celá lhůta splatnosti 
běží znovu ode dne doručení opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu 
(faktury) kupujícímu. Přílohou faktury bude podepsaný předávací protokol, případně protokol 
o odstranění vad a nedodělků. 



D/1912/2025/INV 

Stránka 7/7 

5) Na originále daňového dokladu(faktuře) musí být uveden název akce: "SPŠ Zlín – 
rekonstrukce velké tělocvičny – dodávka interiéru‘‘. 
 

 
Článek VIII. 

Sankce 
 

1) V případě prodlení kupujícího se zaplacením řádně vystavené faktury je prodávající 
oprávněn požadovat po kupujícím zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,05 % 
z neuhrazené částky za každý den prodlení. Úrok z prodlení je splatný do 14 dnů ode dne 
doručení vyúčtování úroku z prodlení kupujícímu. 

2) V případě prodlení prodávajícího s dodáním zařízení/jeho části bez vad a nedodělků je 
kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % 
z celkové kupní ceny vč. DPH za každý i započatý den prodlení. V případě, že zařízení/jeho 
části nebude dodáno řádně ve sjednaném rozsahu a čase plnění pouze s ohledem na 
setrvávající drobné vady a/nebo nedodělky, které posléze prodávající odstraní v dohodnutém 
termínu odstranění (nedojde-li k takové dohodě či nebude-li termín v předávacím protokolu 
uveden, musí být všechny vady a/nebo nedodělky odstraněny ve lhůtě do 14 kalendářních 
dnů od protokolárního převzetí zařízení jako celku), není povinen prodávající zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu uvedenou ve větě první tohoto odstavce. V případě, že však 
takové drobné vady a/nebo nedodělky prodávající neodstraní v uvedené lhůtě, je povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu v původní výši, tj. počítáno ode dne, kdy měl dle této 
smlouvy zařízení řádně a včas dodat kupujícímu.  Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od 
doručení jejího vyúčtování prodávajícímu. 

3) V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady ve lhůtě dle čl. VI. odst. 6) této 
smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení jejího 
vyúčtování prodávajícímu. 

4) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody.  

5) Smluvní strany považují výše ujednaných smluvních pokut za zcela přiměřené. 

6) Za smluvní strany jsou oprávněny v záležitostech uplatňování smluvních pokut, úroků 
z prodlení a náhrad škod jednat a podepisovat osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních. 

 
 

Článek IX. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1) Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví 

zákon, jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být 
provedeno písemnou formou a doručeno druhé smluvní straně. Právní účinky odstoupení od 
smlouvy nastávají okamžikem doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

2) Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy ze strany prodávajícího 
s právem kupujícího odstoupit od této smlouvy je zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zařízení delší než 30 dnů, 

b) porušení jakékoliv z povinností (závazku) prodávajícího uvedené v odst. 8) článku II. 
této smlouvy,  



D/1912/2025/INV 

Stránka 8/7 

c) porušení povinnosti (závazku) prodávajícího uvedené v odst. 6) článku X. této 
smlouvy nebo ukáže-li se prohlášení prodávajícího uvedené v odst. 5) článku X. této 
smlouvy, byť i z části jako nepravdivé, 

d) podání insolvenčního návrhu na zahájení insolvenčního řízení prodávajícího, nebo 
probíhá-li insolvenční řízení, v němž je řešen úpadek či hrozící úpadek prodávajícího, nebo 
bylo-li rozhodnuto o zrušení prodávajícího, 

e) nesplnění povinnosti prodávajícího uvedené v odstavci 7) článku II. této smlouvy. 

 

3) Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy ze strany kupujícího 
s právem prodávajícího odstoupit od této smlouvy je zejména: 

a) prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny či její části řádně vyúčtované dle podmínek této 
smlouvy o více než 30 dní, 

b) pokud kupující neposkytnul podklady, informace nebo součinnost nezbytnou pro plnění 
předmětu této smlouvy prodávajícímu, které je dle této smlouvy nebo z povahy věci 
povinen kupující poskytnout, a to ani na základě opakované (nejméně 2x) písemné výzvy 
prodávajícího učiněné prostřednictvím osob oprávněných jednat ve věcech technických 
(mezi jednotlivými písemnými výzvami musí být odstup min. 30 kalendářních dní). 

Ustanovení této smlouvy, jejichž cílem je upravit vztahy mezi smluvními stranami i po 
ukončení účinnosti této smlouvy (tj. zejména náhrada škody, nároky na zaplacení smluvních 
pokut či úroků z prodlení a běžící záruky), zůstanou platná a účinná i po ukončení této 
smlouvy 

 
 

Článek X. 
Všeobecná a závěrečná ustanovení 

 
1) Vzájemné vztahy smluvních stran se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník., ve 

znění pozdějších předpisů, a souvisejícími předpisy platnými v době uzavření smlouvy. 

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. 

3) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
zajistí kupující. 

4) Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí kupující. 

5) Prodávající tímto ve vztahu k předmětu plnění této smlouvy prohlašuje, že ve smyslu nařízení 
Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 
(dále jen „nařízení Rady (EU) č. 2022/576“): 

a) on ani (i) kterýkoli z jeho poddodavatelů, který se bude podílet na plnění předmětu 
této smlouvy nebo (ii) kterákoli z osob, jejichž kapacity bude prodávající využívat, a to v 
rozsahu více než 10 % celkové kupní ceny: 

aa) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo 
subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 
ab) není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn některým ze subjektů 
uvedených v písmeni aa), ani 
ac) nejedná jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni 
aa) nebo ab); 



D/1912/2025/INV 

Stránka 9/7 

b) není osobou uvedenou v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 
269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve 
znění pozdějších aktualizací) (dále jen „nařízení Rady (EU) č. 269/2014“) nebo nařízení Rady 
(ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu 
Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací)  (dále 
jen „nařízení Rady (ES) č. 765/2006“) nebo nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 
2014, o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k 
situaci na Ukrajině ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině (ve znění pozdějších aktualizací) (dále 
jen „nařízení Rady (EU) č.  208/2014“); 
c) žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění předmětu této smlouvy, přímo ani 
nepřímo nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi 
spojeným nebo v jejich prospěch uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady 
(EU) č. 269/2014  ve spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 2022/581 ze dne 8. dubna 
2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k 
činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny (dále jen „prováděcí nařízení Rady (EU) č. 2022/581“), nařízení Rady (EU) č. 
208/2014 nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006. 
d) že neobchoduje se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku nebo 
Bělorusku či z Ruska nebo Běloruska pochází a nenabízí takové zboží v rámci plnění 
veřejných zakázek (potažmo plnění předmětu této smlouvy), 
e) s ohledem na výše uvedené se zavazuje dodržovat mezinárodní sankce Evropské 
unie, přijaté v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku, zejména 
nařízení Rady EU č. 2022/576, nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení s prováděcím 
nařízením Rady (EU) č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 
765/2006. 
 

6) V případě změny skutečností uvedených v odstavci 5 tohoto článku se prodávající zavazuje 
o těchto změnách kupujícího neprodleně informovat. Prodávající se rovněž zavazuje 
nevyužít pro plnění předmětu této smlouvy osoby nebo poddodavatele, na které se vztahují 
mezinárodní sankce uvedené pod písmenem e) odstavce 5 tohoto článku. 

7) V případě, že je prodávající plátcem DPH, pak podpisem této smlouvy výslovně prohlašuje, 
že: 

a) nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 
smlouvy (dále jen „daň“), 

b) mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 
nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

c) nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 

d) úplata za plnění dle této smlouvy není odchylná od obvyklé ceny,  

e) úplata za plnění dle této smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti 
bezhotovostním převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo 
tuzemsko, 

f) nebude nespolehlivým plátcem, 

g) bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou 
činnost, 

h souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 
poskytnutí úplaty na plnění bude o prodávajícím zveřejněna správcem daně skutečnost, že 



D/1912/2025/INV 

Stránka 10/7 

prodávající je nespolehlivým plátcem, uhradí kupující daň z přidané hodnoty z přijatého 
zdanitelného plnění příslušnému správci daně, 

i) souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 
poskytnutí úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu 
prodávajícího určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí kupující 
daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

8) V případě, že je tato smlouva uzavřena na dobu delší než 6 měsíců, předá prodávající 
kupujícímu po uplynutí této doby nové prohlášení ve znění dle předchozího odstavce 7 tohoto 
článku, a to i opakovaně po uplynutí dalších 6 měsíců od předání posledního takového 
prohlášení. 

 

9) Prodávající bere na vědomí, že osobní údaje uvedené v této smlouvě kupující zpracovává 
jako správce za účelem uzavření, plnění a zveřejnění smlouvy v souladu se zákonem č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Právní základ pro zpracování 
osobních údajů vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) uvedeného obecného nařízení. Osobní 
údaje budou správcem uloženy po dobu stanovenou jeho spisovým a skartačním plánem. 
Kontaktní údaje kupujícího jakožto správce, pověřence pro ochranu osobních údajů, 
informace o právech subjektu údajů a další informace ke zpracování osobních údajů jsou 
dostupné na webových stránkách Zlínského kraje https://zlinskykraj.cz v sekci Úřad, 
Ochrana osobních údajů (GDPR). 

10) V případě, že před podpisem nebo ihned po podpisu této smlouvy není jednou ze smluvních 
stran oznámeno písemně druhé smluvní straně (postačí e-mailem osoby oprávněné jednat 
ve věcech technických nebo smluvních), že smlouva nebo její přílohy obsahují obchodní 
tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník., ve znění pozdějších předpisů, 
berou smluvní strany na vědomí, že tato obchodní smlouva nebo její přílohy neobsahují 
obchodní tajemství. 

11) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze ve formě písemných dodatků ke smlouvě, 
pokud v ní není výslovně uvedeno jinak. 

12) Tato smlouva bude vyhotovena a podepsána v elektronické/digitální podobě, přičemž každá 
smluvní strana ji bude mít k dispozici, a to po jejím podepsání příslušnými elektronickými 
podpisy oběma smluvními stranami.  

13) Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je prodávající 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Toto spolupůsobení je povinen 
prodávající zajistit i u svých případných poddodavatelů. 

14) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvy přečetly, jejímu obsahu porozuměly, tato je výrazem 
jejich vůle projevené svobodně a vážně, na důkaz čehož připojují níže osoby oprávněné 
jednat jménem nebo za smluvní strany své podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



D/1912/2025/INV 

Stránka 11/7 

Článek XI. 
Všeobecná a závěrečná ustanovení 

 
1) Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy: 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 

 

 

Doložka ve smyslu ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

Schváleno orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 
 
Datum a číslo jednací: 31.03.2025              usnesení číslo 0328/R08/25  
 

 

 
 

Kupující: Prodávající: 

Ve Zlíně dne ……………. 

V Kuřimi dne  
 
 
 

……………………………… ………………………………. 
Ing. Radim Holiš   
hejtman 

 Ing. Šimon Krčál - jednatel 

  

 


